[bookmark: _GoBack][image: the emblem of the state of puerto is shown in this file photo provided by the department of health and human services]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR
RETIFICAÇÃO 001/2024 RELATIVA AO EDITAL Nº 005/2024

RESOLVE: Retificar cronograma alterando documentos necessários para a seleção dos candidatos (Item 9).

Onde lê-se:
	Eventos
	Período

	Inscrições dos candidatos pelo site INES
	11/03/2024 a 22/03/2024

	Divulgação da lista dos candidatos inscritos com as opções de escolha de projetos.
	26//03/2024

	Solicitação de recursos
	27/03/2024

	Divulgação dos recursos e pareceres dos recursos
	           28/03/2024

	Seleção dos candidatos:
1) Carta de interesse
2) Entrevista
3) Avaliação de Currículo Lattes
4) Análise d do Coeficiente de Rendimento (CR)
	01/04/2024 a 12/04/2024

        Agora lê-se (destaques das modificações em amarelo):

	Eventos
	Período

	Inscrições dos candidatos pelo site INES
	11/03/2024 a 22/03/2024

	Divulgação da lista dos candidatos inscritos com as opções de escolha de projetos.
	26//03/2024

	Solicitação de recursos
	27/03/2024

	Divulgação dos recursos e pareceres dos recursos
	           28/03/2024

	Seleção dos candidatos:
1) Entrevista
2) Avaliação de Currículo Lattes
3) Análise d do Coeficiente de Rendimento (CR)
	01/04/2024 a 12/04/2024

image1.jpeg